

Bryrup Vandværk a.m.b.a
CVR-nr. 26 71 94 10

Årsrapport 2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Bestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Andelsselskab

Bryrup Vandværk a.m.b.a
Fasanvej 32
8654 Bryrup

CVR-nr.: 26 71 94 10

Bestyrelse

Bo Thielsen, formand
Mads Dybvad Nielsen
Torben Grønborg
John Bentzen
Søren Ahl

Kasserer

Mads Snedker

Revision

Revisionshuset Tal & Tanker
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stagehøjvej 22
8600 Silkeborg

Godkendt på andelsselskabets generalforsamling, den 13. marts 2024

Dirigent

Mads Dybvad Nielsen

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har aflagt årsrapport for Bryrup Vandværk a.m.b.a.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt vandværkets vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af vandværkets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bryrup, den 13. marts 2024

Bestyrelse

Bo Thielsen
formand

Mads Dybvad Nielsen

Søren Ahl

Torben Grønborg

John Bentzen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til medlemmerne i Bryrup Vandværk a. m. b. a.

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bryrup Vandværk a. m. b. a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver og den finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af vandværket i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere vandværket, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af vandværkets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at vandværket ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Silkeborg, den 13. marts 2024

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand samt at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Regulering

Vandværket er underlagt "Hvile i sig selv princippet"

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underdækninger udgør 269.157 kr. og de samlede overdækninger udgør i alt 12.130.805.

Vandprisen har været holdt i ro i en årrække. Udviklingen i prisniveauet mv. har dog medført, at bestyrelsen ser sig nødsaget til over de kommende år at forhøje vandprisen.

Investeringer

Vandværket har i det forløbne år afholdt store udgifter til investeringer.

Disse omkostninger i lighed med sidste år ikke længere indregnet i resultatopgørelsen. I stedet er disse medtaget som tilgang på anlægsinvesteringer.

Vandværket forventer i de kommende år bl.a. at foretage renovering af dele af ledningsnettet, og herudover skal der løbende ske udskiftning af vandmålere i større omfang.

Vandværket forventer derfor, at der skal anvendes minimum 2.125 t.kr. til investeringer inden for de næste 5 år.

Anvendt regnskabspraksis

Det anvendte regnskabsprincip er uændret i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde andelsselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når andelsselskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå andelsselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter årets fakturerede leverancer samt reguleringer af årets forbrug.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv"-princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets (øvrige) indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt ("der er opkrævet for meget"), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne ("der er opkrævet for lidt").

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger samt diverse lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden.

Finansielle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter.

Anvendt regnskabspraksis

Skat

Bryrup Vandværk a.m.b.a er undtaget fra skattepligt i henhold til selskabsskattelovens § 3, stk. 1, litra 4.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Som kostpris for aktiver erhvervet før 1. januar 2016 er anvendt indgangsværdier i henhold til beregning fra FVD. For ledningsnettets vedkommende er beregningen dog tilpasset vandværkets særegne forhold.

Tilslutningsbidrag modregnes i investeringen på ledningsnettet. Hovedanlægsbidrag indregnes dog i resultatopgørelsen. Der er ikke modregnet tilslutningsbidrag vedr. tilslutninger frem til og med 1. januar 2016.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som indgangsværdi reduceret med eventuel restværdi, for deles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Boringer	30 år
Bygninger	75 år
Andre anlæg	15-30 år
Vandmålere	8 år
Ledningsnet	50 år

Der afskrives ikke på grunde.

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab. Posten indeholder også tilgodehavender vedrørende leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender.

Overdækning

Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv"-princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet "nettoomsætning").

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	1.236.713	1.267.298
Produktionsomkostninger	2	(927.903)	(963.230)
Administrationsomkostninger	3	<u>(169.736)</u>	<u>(152.550)</u>
Bruttofortjeneste		139.074	151.518
Personaleomkostninger	4	<u>(139.304)</u>	<u>(131.604)</u>
Resultat før renter		(230)	19.914
Finansielle omkostninger	5	<u>230</u>	<u>(19.914)</u>
Årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31.12.2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		817.630	859.421
Inventar og installationer		1.143.540	1.264.722
Ledningsnet		<u>8.286.640</u>	<u>8.068.413</u>
Anlægsaktiver i alt	6	<u>10.247.810</u>	<u>10.192.556</u>
Tilgodehavende forbrugere		2.823	911
Tilgodehavende moms		<u>90.141</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>92.964</u>	<u>911</u>
Likvide beholdninger	7	<u>1.982.911</u>	<u>2.505.128</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.982.911</u>	<u>2.506.039</u>
Aktiver		<u>12.323.685</u>	<u>12.698.595</u>
Overdækning	8	<u>12.130.805</u>	<u>12.399.962</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>12.130.805</u>	<u>12.399.962</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.581
Skyldigt forbrugere		2.267	55.277
Anden gæld	9	<u>190.613</u>	<u>241.775</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>192.880</u>	<u>298.633</u>
Gældsforpligtelser		<u>192.880</u>	<u>298.633</u>
Passiver		<u>12.323.685</u>	<u>12.698.595</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
1. Nettoomsætning		
Vandpris	339.802	350.166
Regulering fra sidst år	0	(15.798)
Fast afgift	520.261	501.577
Tilslutningsafgift	107.493	509.797
Overdækning	269.157	(78.444)
	<u>1.236.713</u>	<u>1.267.298</u>
2. Produktionsomkostninger		
Boringer vedligeholdelse	9.539	14.825
Bygninger vedligeholdelse	3.160	4.259
Mindre nyanskaffelser	1.270	0
El	126.040	173.065
Ejendomsskat	232	482
Forsikring	7.325	6.144
Vandanalyse	54.230	89.076
Vandafledningsafgift	99.229	77.615
Ledningsnet vedligeholdelse	31.619	79.660
Overvågning af værker	3.134	0
Afskrivninger, bygninger	39.409	39.409
Afskrivninger, maskinanlæg og installationer	123.565	121.179
Afskrivning, ledningsnet	429.151	357.516
	<u>927.903</u>	<u>963.230</u>
3. Administrationsomkostninger		
Bestyrelsesmøder	1.047	1.004
Forsikringer bestyrelse m.v.	3.716	2.959
Kursus	8.781	0
Kørselsgodtgørelse	1.119	796
Annoncer	716	606
Gebyrer	7.745	7.266
Kontingenter	8.623	8.027
Abonnement/licensafgift/tinglysning	27.930	28.873
Edb-udgifter	3.263	48
Regnskabsmæssig assistance (kasserer-opgaven)	25.500	24.744
Overført	<u>88.440</u>	<u>74.323</u>

Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.	
3. Administrationsomkostninger			
Overført	88.440	74.323	
Revisor	14.890	12.660	
Generalforsamling	0	2.250	
Repræsentation	0	0	
Administration opkrævning	<u>66.406</u>	<u>63.317</u>	
	<u>169.736</u>	<u>152.550</u>	
 4. Personaleomkostninger			
Lønninger og bestyrelses honorar	132.008	125.628	
Telefongodtgørelse	<u>7.296</u>	<u>5.976</u>	
	<u>139.304</u>	<u>131.604</u>	
 5. Finansielle omkostninger			
Renter bank	<u>(230)</u>	<u>19.914</u>	
	<u>(230)</u>	<u>19.914</u>	
 6. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Maskinanlæg og instal.	Ledningsnet
Kostpris 1. januar	3.658.096	4.769.636	36.809.856
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>647.383</u>
Kostpris 31. december	<u>3.658.096</u>	<u>4.769.636</u>	<u>37.457.239</u>
Afskrivninger pr. 1. januar	2.801.057	3.502.531	28.741.448
Årets afskrivninger	<u>39.409</u>	<u>123.565</u>	<u>429.151</u>
Afskrivninger pr. 31. december	<u>2.840.466</u>	<u>3.626.096</u>	<u>29.170.599</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>817.630</u>	<u>1.143.540</u>	<u>8.286.640</u>

Noter

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
7. Likvide beholdninger		
Jyske Bank, driftskonto	376.739	895.488
Jyske Bank, aftalekonto	804.558	805.263
Handelsbanken	<u>801.614</u>	<u>804.377</u>
	<u>1.982.911</u>	<u>2.505.128</u>
8. Overdækning		
Saldo 1. januar 2023	12.399.962	12.321.518
Årets overdækning, jf. note 1	<u>(269.157)</u>	<u>78.444</u>
Saldo 31. december 2023	<u>12.130.805</u>	<u>12.399.962</u>
9. Anden gæld		
Moms	0	70.740
Grøn afgift	144.735	119.904
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	35.878	41.131
Revision	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<u>190.613</u>	<u>241.775</u>

10. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Vandværket har en forpligtelse over for Silkeborg Kommune på 99 t.kr. på indbetalt passagebidrag.

11. Nærtstående parter

Vandværket er forbrugerejet. Medlemmerne har ikke udover tilslutningsbidrag betalt indskud. Ifølge vedtægternes §5 hæfter medlemmerne kun med det indbetalte indskud.